
o D §
e) ,o,\

ÍÍl
6)

SECRETARI{ }A SAITT

Governo do E*ado do Ceará

ÜISV/qLT
CISVATE

CorvsóRcro Púnrrco DE SaúoE INTERFEDERATTvo Do VALE Cunu
ApulenÉs-Ceucere-GENERALSAMPAT0-lrnpelÉ -PENTECoSTE-PARACURU-PARATPABA-SÃoGoNçeLoDoAMARANTE -

SÃo Lurz oo CuRu - TrJuÇuoce

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL
No 012t2017 -CtSVALE

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Agosto de 2017 - (23.08.20'17), às 08h30min, na sala de reunião da
Comissão de Pregâo do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE,
reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Sra. CLAUDIA BERNARDA IIIEDEIROS e Equipe de apoio,
DAVI SOUZA FREITAS E MIQUEIAS PIRES DE SOUSA e ainda as empresas; 01- A N VASCONCELOS
JUNIOR - ME CNPJ No 19.603291/0001-30 representada pelo sr. João Paulo Alves Tavares, inscrito no
CPF de no 037.199.894-88,02 C.J VIEIRA DE SOUZA- ME CNPJ No 11.318.940/0001-40 representada
pelo sr. Clistenes Jalber Vieira de Sousa, inscrito no CPF de no 967.221.773-00,03. DISTRIBUIDORA
MARTINS LTDA CNPJ No 24.805.886/0001-09, representada pelo sr. Thales Gutiere Gomes de Souza,
inscrito no cPF de no 033.273.493-55 ,04. DLA COMÉRCIO E REPRESENTAçÕES LTDA - ME CNPJ No

24.334.9451001-08 representada pelo sr. André Luiz Rodrigues de Oliveira, inscrito no CPF de no

667.706.023-34, 05- FORTE COMERCIAL LTDA - EPP CNPJ No 21.392.5141000í-00 representada pelo
sr. Abelardo Alves Vieira, inscrito no CPF de no 677.372.263-20,06. GERALDINA DOS SANTOS SOUSA
MERCEARIA -ME CNPJ No 03.336.946/0001-1í representada pelo sr. Francisco Airton Sales Alexandre,
inscrito no cPF de no 222.378.523-91, 07. JOÃO VIETRA CAVALCANTE NETO -ME CNPJ No

01.672.43610001-90 representada pelo sr. José Maria Lima, inscrito no CPF de n'202.105.983-91, 08.
JOSE L. L. NOGUEIRA - fúE CNPJ No 14.8í1.0221000146 representada pelo sr. Jose Luciano Lopes
Nogueira, inscrito no CPF de no 507.585.867-87, 09. NELSON SOARES DA SILVA EIRELI-ME CNPJ No

13.485.158/0001-40 representada pelo sr. João Victor Barreto Lessa, inscrito no CPF de no 006.204.333-
10, 10. OCEANO DISTRIBUIDORA LTDA ME CNPJ No 23.241.208/000í-06 representada pelo sr. Naelton
Silva Sousa, inscrito no CPF de no 612.369.483-94, í1. SOLL - SERVIçOS OBRAS E LOCAÇÕES- LTDA
CNPJ No 00.323.090/0001-51 representada pelo Sra. Luciana da Silva Lopes Nogueira, inscrita no CPF de
no 644.857.143-49, 12. VICTOR VALERTO DA STLVA NOGUETRA -ME CNPJ No 27.499.707t0001-40
representada pelo sr. André Luiz Ferreira da Costa, inscrito no CPF de no 010.179.863-63, para realizaçáo
dos atos referentes ao PREGÃ, PRESENCTAL, DO TIPO MENOR PREçO GLOBAL, de no 012.20í7-PP,
que tem por objetivo Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do Consórcio
Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu- CISVALE. Abertos os trabalhos, a Sra. Pregoeira
informou que os procedimentos de abertura seriam de acordo com o Edital de licitação do dia 09 de Agosto
de 2017, e assim prosseguindo, foi iniciada a fase de credenciamento das empresas onde foram
credenciadas as seguintes; 01. A N VASCONCELOS JUNIOR - ME CNPJ No 19.603291/0001-30, 05.
FORTE COMERCIAL LTDA. EPP CNPJ NO 21.392.51410001-00,06. GERALDINA DOS SANTOS SOUSA
MERCEARIA -ME CNPJ N" 03.336.946/0001-11, 07. JOÃO VtEtRA CAVALCANTE NETO -ME CNPJ NO

01.672.43610001-90, 09. NELSON SOARES DA STLVA EtRELt-i'tE CNPJ No 13.485.158t000140. FTCOU
DESCREDENGIADAS as empresas; 02. G.J VIEIRA DE SOUZA- ME CNPJ No 11.318.940/000140 porter
apresentado xerox do comprovante de funcionamento da empresa descumprindo o item 4.4 edital -
Todos os documentos necessários à oarticioacão na oresente licitacão poderão ser apresentados
em oriqinal, cópia do orioinal autenticada por caftorio competente:03. DISTRIBUIDORA MARTINS
LTDA CNPJ N" 24.805.886/0001-09, por ter a Outorgante da empresa apresentado procuraçâo conferindo
ao outorgado poderes para representá- la junto a Prefeitura Municipal de Caucaia e ter apresentado xerox
do comprovante de funcionamento da empresa descumprindo o item 4.4 do edital - Todos os

2
2
,.o

documentos necessários à participacão na presente licitacão poderão ger apresentados em oriqi=nal.
cópia do oriqinal autenticada oor cartório competente; 04- DLA COMERCIO E REPRESENTAÇOES
LTDA - ME CNPJ No 24.334.945/001-08, por ter apresentando xerox do comprovante de funcionamento da

J

(

a--\v

empresa e, descumprindo o item 4.4 do edital - Todos os documentos necessários à pafticipação na , z
presente licitacáo poderão ser apresentados em oriqinal. copia do oriainal autenticada oor caftorio /
co"rpeÍenúee @
proposta e à habilitação previstas no Edital descumprindo o item 6.í1do edital onde: Iodas as
declaracões exioidas oara este certame deverão ter identificacão do sionatário com firma
reconhecida 08. JOSE L. L. NOGUEIRA - ME CNPJ No 14.811.0221000146, por apresentar declaração

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
UB Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.83s/OOO1-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

I

lio
5

\y

J



o D6
ó\

SECRETARI{ DA SAITE

Goveno do Estado do Ceará

/b'
U)

;Fr 6çv
ut
íÍl,c)
À,oÜIS\/ALÊ

CISVATE
CorusoRcro PúBLrco DE SaúnE INTERFEDERATTvo Do VALE CURU

AputaRÉs- Ceucan- GENERALSeupero- ITAIAIÉ - PENTECoSTE - PRRacuRu - PeRelpase- SÃo Goxçelo ooAt'lanaxte -

SÃo Lurz oo CuRu - TrluÇuocl

de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação
previstas no Edital descumprindo o item 6.11 do edital onde: Todas as declaracões exiqidas oara este
certame deverão ter identificacão do siqnatário com firma reconhecida, 10. OCEANO
DISTRIBUIDORA LTDA ME CNPJ No 23.241.208/0001-06 por ter apresentado xerox da procuração e,
descumprindo o item 4.4 do edital - Todos os documentos necessários à participação na presente
licitação poderão ser apresentados em orioinal, cóoia do oriqinal autenticada por caftorio
competente e por não ter apresentado memorial Fotográfico da Sede e Filial da Proponente,
compreendendo toda a parte lnterna e Externa com suas respectivas instalaçÕes, Fachada juntamente com
documento de água ou Luz ou Telefone ou outros que comprove o funcionamento da empresa a
participante do certame, conforme solicitado item 2.2.1c) do edital e ter apresentado declaração de pleno
conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no
Edital descumprindo o item 6.íí do edital onde: Todas as declaracões exiqidas para este certame
deverão ter identificacão do siqnatário com firma reconhecida; íí. SOLL - SERVIçOS OBRAS E

rido o item 2.2.1 al - CoPia de seu
documento oficial de identificacão e CPF do socio G) e do representante. válido6) na forma da Lei,
A empresa apresentou copia documento oÍicial de identificação e CPF dos dois sócios da empresa sendo
que legível só consta de apenas um sócio o da Sra. Luciana da Silva Lopes Nogueira descumprindo assim
o referido item, e descumprindo o item 6.11 do edital onde: Todas as declaracões exiaidas osra este
certame deverão ter identificação do signatário com firma reconhecida. í2. VICTOR VALERIO DA
SILVA NOGUEIRA -ME CNPJ No 27.499.70710001-40 por não ter apresentado documentação exigida no
item 2.2.1 c) Apresentar memorial Fotográfico da Sede e Filial da Proponente, compreendendo toda a parte
lnterna e Externa com suas respectivas instalaçÕes, Fachada juntamente com documento de água ou Luz
ou Telefone ou outros que comprove o funcionamento da empresa a participante do certame e Declaração
de pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação
previstas no Edital descumprindo o item 6.11 do edital onde: Todas as declaracões exioidas para este
certame deverão ter identificacão do siqnatário com firma reconhecida. Prosseguindo, foi iniciada a
abertura dos envelopes proposta de preços, a qualfoi solicitado que fossem rubricados por pelo menos três
representantes presentes, em seguida a pregoeira comunicou que SUSPENDERA a sessão para analise e
conferência das propostas juntamente com equipe de apoio e que seu prosseguimento será publicado nos
meios de comunicação Oficial. Prosseguindo a pregoeira questionou os licitante presente quanto á
possibilidade de interposiçáo de recurso, se manifestando o representante da empresa C.J.VIEIRA DE
SOUZA-ME, prosseguindo a senhora pregoeira pediu ao referido que formulasse seus motivos e
protocolasse na sede da Comissão de Pregão no Prazo de 24 horas a contar da data de assinatura da
presente ata de sessâo, aos demais presentes não manifestaram interesse em interpor recursos. Nada
mais havendo a ser tratado, a pregoeira, declarou encerrada a presente sessão, e para constar, eu,
Miqueias Pires de Sousa lavrei á presente Ata, que lida e aprovada vai ser assinada pelos presentes.
Caucaia - Ce, 23 de Agosto de 2017. ,i i

At."rU,,.- Bp,orc"*{cn- rwlsÁlrinc1' L'!i iqt" 'r )i t' "' rl: 1';ú^
cüauola BERNARDA MEDEtRos MnÚEnS PIRES DE SOUSA

PREGOEIRA EQUIPE DE APOIO

\
»,

/

a

Y

-Ç.tti^frg,Tã
EQUIPE DE APOIO

L!ClTANTES

João Paulo Alves
A N VASCONCELOS JUNIOR _ ME

CNPJ: 1 9.603291/0001 -30 Tavares

José Maria a

JOÃO VIEIRA C. NETO -ME
GNPJ No: 01 .672.43610001-90

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

ffi
,/



o D§
SICRTTÀRIT}À §A[DE

Gorerno do f,stado do Ceará

CISV,ALE
CISVALE

CorusóRcro Púsrrco DE SeúoE INTERFEDERATTvo Do VALE Cunu

à

FI

a)
a)

2
\o

ndr /áá* -Ç4 -*---.
gr

EDLA COM ro E

live

RE ESENTAÇÔES LTDA _ ME
CNPJ : 24.334.945/001 -08

Vieira
FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ No:21 .392.5í 4/0001 -00

Fra
GERALDINA DOS SANTOS SOUSA

MEREARIA -ME
CNPJ No: 03.336.946/0001 -1 1

Naelton Silva Sousa OCEANO
DISTRIBUIDORA LTDA ME

CNPJ No 23.241.208/0001 -06

f,h.|/,,".
.bbagzruzz-,- Luciana da Silva Lopes Noflueira
soLL - SERV|ÇOS OBRAS E

locnÇoES- LTDA
CNPJ No 00.323.090/0001 -51

An erréi ía a{ Costa VICTOR
VALERIO DA SILVA NOGUEIRA -ME

CNPJ No 27 .499.7 07 t0001 -40

(t'

+

§_

Rua luaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

ApumnÉs - CaucerR - GENERAL SAMpAro - ITArAIÉ - PENTECoSTE - - PARATIABA - SÃo Goruçelo Do AMARANTE -

Íít \
c)/
àr/

de Sousa
C.J VIEIRA DE SOUZA- ME

CNPJ: í 1.31 8.940/0001-40

Thales Gutiere Gomes de Souza
D ISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

CN PJ : 24.805.886/000 1 -09

ra

q$skru l.- SÂo Lutzv>)v.
Jo o Lopes Nogueira
JOSE L. NOGUEIRA - ME
GNPJ No: 14.81 1.02210001-46

Victor Barreto Lessa
NELSON SOARES DA SILVA EIRELI-

ME
GNPJ No 1 3.485. 1 58i0001-40

,W
v João

a,iÉr, hpt"-e !ct-*,.

DO CURU -


